1J,.r.fc/tura ?f{,mrlclpal dt Suo JoJt doJ CampoJ

édiado de 0ão 1Jaulo

LIVRO N~

DECRETO N9 2774/78

FLS. N~

~ r 1 •" , ·, .

N~d~~_i~ ,9f~

de 12 de de zembro de 1978

Aprova o quadro de Cotas Trimes -
trais da Despesa que cada Unidade ­
Orçamentária fica autorizada a uti

lizar para o exercíc io financei ro­

de 1979, com base nos limites fixa
dos pela Lei n9 2104/78 .

O Prefeito Municipal de São José dos Cam­
pos, no uso de suas a tribuições legais para os fins de atendimento ao

disposto no artigo 47, da Lei Federa l n9 4 . 320, de 17 de março de 1964,e
artigo 85, da Constituição do Estado de São Paulo, de 30 de outubro de
1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aprovado o quadro de Co­
tas Trimes trais de Despesa que cada Unidade Orçamentária fica autorizada
a utilizar, para o exercício finance i ro de 1979, com base nos limites fi
xados pela Lei Municipal n 9 2104, de 24 de novembro de 197 8.

Artigo 29 - Ao Departamento de Finanças
compete a manipulação dos dados e controle de programação das despesas,­

de maneira a proporcionar o equil í brio entre os ingressos e saídas de

caixa e as cotas trimestrais da despesa que cada unidade fica autorizada
a util i zar .

Artigo 39 - A fixação das cotas a que se
refere o art igo 19 , atenderá ao s seguintes obj et i vos :

a) Assessorar às Unidades Orçamentárias,em
tempo Út il a soma de recursos necessários e suficientes a melhor execu ­
ção do seu prog r ama anual de trabalho;

b) manter, durante o exe r cício, na medida
do possível, o equilíbrio e ntre a recei ta arr ecada da e a despesa r ealiza
da, de modo reduzir ao mínimo, eventuais insuficiências de Tesouraria .

Ar tigo 49 - A progr amação da despesa orça­
mentária para efeito do disposto no artigo anterior, levará em con ta os
créditos adicionais e as operações extraorçamentárlas .

Artigo 59 - As Cotas Tr imes trais , de que ­
se trat a o artigo 19 , poderão se r alteradas, durante o exercício, obser­
vando os limites da dotação e o comportamento da execução orçamentária .

Artigo 69 - O Quadro de Cotas Trimestrais
de que trata o art i go 19, far-se-á por Uni dades Orçamentárias a nível de
Categoria Econômica discriminadas por cotas .
I ...

1>n/diuM 'municipal de Óào Jodi d::Jd Campod

tdfado de 0/Jo rpaulo

LIVRO N~ FLS. N~

Continuação do Decr eto n9 2774/78 - fJs.

Artigo 79- t vedada a reali zação de desp~
sa pelas Unidades Orçamentárias, sem o competente Empenho Prévio, nos

termos do artigo 60, da Lei Federal n 9 4.320, de 17 de março de 1964 .

Artigo 89- Este Decreto entrará em vigor

a partir de 19 de janeiro de 1979, revogadas as disposiç6es em contrá

rio .

pos, 12 de dezembro de 1978.

Prefeitura Municipal de São José dos Cam

~m Bevilacqua

Prefei t o Municipal

Regist r ado e publicado no Departamento de

Administração, aos doze dias do mes de dezembro de mil novecentos e

setenta e oito .

Dire t or do ept9 de Adm i nistração

DA/rac .

1J,.,fcitu,.a 1'flsmlc/pal d, 0do Jo6! dod CampoJ

Edtado d, c.)ao 1Jaulo

LIVRO N~ FLS. N~

Quadro de Cotas Trimestrais das Unidades Orçamentárias
Programação Orçamentária do Exercício de 1979

Anexo ao De reto n<? 2774/78-

UNIDADES ORÇAMENTARIAS TOTAL la.Cota 2a.Cota 3a.Cota
CATEGORIAS ECONOMI CAS

1.10- ADM INISTRAÇAO CENTRAL E

DISTRITAL

Despesas Correntes 5. 796.060 1. 449. o 15 1. 449 . o 15 1.449.015

Despesas de Capital 400.000 100.000 100.000 100.000

1.11- SUB-PREFE ITU RAS

Despesas Correntes 1.250.000 312.500 312.500 312.500

Despesas de Cap i ta 1 20.000 5.000 5.000 5.000

1. 20- COORDENADOR IA GERAL DE PLA -
NOS E PROGRAMAS

CHEFIA E COORDENAÇAO

Despesas Correntes 552.300 138.075 138.075 138.075

Despesas de Capital 20.000 5.000 5.000 s.ooo

1. 30- AUD ITORI A GERAL

AUD ITORIA INTERNA CONTABIL

E F I NAN CE I RA

Despesas Correntes 531. 300 132.825 132.825 132.825

Despesas de Capital 10.000 ?..500 2.500 2. 500

1. 40- ASSESSORIA TtCNICA LEGISLA -
TIVA

CHEFIA E COORDENAÇAo

Despesas Correntes 542 . 300 135.575 135.575 135.575

Despesas de Capital 10.000 2.500 2.500 2. 500

1. 50- ASSESS RI A COMUN ICAÇOES E -

RELAÇOES POBLICAS

RELAÇÕES PÜBLICAS E COMUN I -
CAÇÕES.

Despesas Correntes 8. 555.000 2.138 . 750 2.]38.750 2.138. 750

Despesas de Capital 125.000 31.250 31 . 250 31.250

TOTAL GABI NETE DO PREFEITO

Despesas Correntes 17.226 .960 4. 306.740 4.306 . 740 4.306. 740

Despesas de Cap i ta 1 585.000 146 . 250 146.250 146.250

T O T A L 17. C11 .960 4.452.990 4.452.990 4. 452.990

4a . Cota

I. 449. O 15

100.000

312.500

5.000

133. 075

s.ooo

132. 825

2.500

135.575

2.500

2. 138. 750

31. 250

4. 306.740

146.250

4.452.990

1J,.efdtuf'a 1'/ltmlc/pal de Selo Jo& doJ CampoJ LIVRO N~ FLS. N~
tJlado de 0(10 1Jaulo

UNIDADES ORÇAMENTARIAS

CATEGORIAS ECONOMICAS

1.10- ADMINISTRAÇAO CENTRAL E

DISTRITAL

Despesas Correntes

Despesas de Capital

1. 11- SUB-PREFEITURAS

Despesas Correntes

Despesas de Capital

1 .20- COORDENADORIA GERAL E

PLANOS E PROGRAMAS CHE-

FIA E COORDENAÇAo

Despesas Correntes

Despesas de Cap i ta 1

1. 30- AUDITORIA GERAL

AUDITORIA INTERNA CON -
TABIL E FINANCEIRA

Despesas Correntes

Despesas de Capital

1 .40- ASSESSORIA TtCN ICA LE -
GISLATIVA

CHEFIA E COORDENAÇAO

Despesas Correntes

Despesas de Capital

1 .50- ASSESSORIA COMUN ICAÇOES

E RELAÇOES POBLICAS

RELAÇOES POBLICAS E co -
MUNI CAÇOES

Des p&s as Correntes

Despesas de Capi ta 1

TOTAL GABINETE DO PREFEITO

Despesas Correntes

Despesas de Cap i ta 1

TOTAL

Quadro de Cotas Trimestrai s das Unidades Orçamentárias
Programação Orçamentária do Exercício de 1979

Anexo ao Decreto n~ 2774/78- ].GABINETE DO PREFEITO

TOTAL la.Cota 2a. Cota 3a.Cota 4a.Cota

5. 796.060 1. 449. o 15 1. 449. o 15 1.449.015 1.449.015

400.000 100.000 100.000 . 100.000 100.000

1.250.000 312 .500 312.500 312.500 312 . 500

20.000 5.000 5.000 5.000 5.000

552.300 138.075 13 9.075 138 . o 75 138.075

20.000 5.000 5 .000 5.000 5.000

531.300 132.825 132.825 132.825 132.825

10.000 2.500 2.500 2.500 2.500

542.300 135.575 135 . 575 135.575 135.575

10.000 2.500 2.500 2.500 2.500

8.555.000 2.138.750 2.138.750 2.138 . 750 2. 133.750

125.000 31.250 31.250 31 .250 3 I .250

17 . 226.960 4.306 . 740 4.306.740 4.306.740 4.306.740

535.000 146 :250 146.250 146.250 146.250

17.811 .960 4.452.990 4.452.990 4.452 .990 4.452.99ú

'Prt./dtura ?flunlclpal d~ Úr1o Joéé d-:od Ca~ttpo.:J LIVRO N~ FLS. N~
t.:Jtado d~ .5ào 'Paulo

Quadros de Cotas Trimestrais das Unidades Orçamentárias

Programação Orçamentária do Exercício de 1979

Anexo ao Decreto n? 2774/78-DEPT? DE ADMINISTRAÇAO

UNIDADES ORÇAMENTAR IAS TOTAL la . COTA 2a.COTA 3a. COTA 4a . COTA
CATEGORIAS ECONOM ICAS

2. lO-CHEFIA E COORNENAÇAO

Despesas Correntes 2.440.000 610.000 610.000 610 .000 610.000

Despesas de Capital 100.000 25.000 25.000 25.000 25.000

2.20- DIVISAO DE PESSOAL

Despesas Correntes 3.870.000 96 7. 50 o 967.500 967.000 967.000

Despesas de Capital 115.000 28.750 28.750 28. 750 28.750

2.30- DIVISAO DE SUPRIMENTOS

Despesas Corren tes 24 . 779. l 00 6 . 194 . 775 6 . 194. 775 6.194.775 6. 194.775

Despesas de Capital 625.000 156.250 156 . 250 156.250 156.250

2.40- DIVISAO DE SERVIÇOS GE -
RAIS

Despesas Correntes 3.293.460 823.365 823 . 365 823.365 823.365

Despesas de Capital 550.000 137.500 137.500 137 .500 137.500

2. 50 - DIVISAO DE PROTOCOLO E

ARQUIVO

Despesas Correntes I. 937.300 484.325 484.325 434.325 434 . 325

Despesas de Capital 50.000 12 . 500 12.500 12.500 12 . 500

TOTAL DO DEPARTAMENTO DE AO -
Ml N I STRAÇAo

Despesas Correntes 36.319. 860 9 . 079 .965 9.079.965 9. 079.695 9. o 79 .965

Despesas de Cap i ta 1 I. 440.000 360.000 360.000 360.000 360.000

TOTAL 37.759.860 9.439 .965 9.439.965 9.439.965 9. 439.965

1J,.t:fcitura 1flmzlclpal de 0ao JoJl d:JJ Cantpoó

tJfado de 0i1o 'Paulo

LIVRO N2.. FLS. N2..

Quadro de Cotas Trimestrais das Unidades Orçamentárias

Programação Orçamentária do Exercício de 1979

Anexo Decreto n? 2774/78

3-DEPARTAMENTO JURrDICO

UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS TOTAL la. Cota 2a.Cota 3a.Cota ~a. Cota
CATEGORIAS ECONOMICAS

3. 10- CHEFIA E COORDE -
NAÇAO

Despesas Correntes 2.523.540 6 32. 135 632 . 135 632.135 6 32. 135

Despesas de Capital 20.000 5.000 5.000 5.000 5.000

3.20- DIVISAO DE PATRIMONIO

IMOBILIÁRIO

Despesas Correntes 871 . 200 217.800 217.300 217.800 217. 800

Despesas de Capital 98.000.000 24.500.000 24.500.000 24.500.000 ~4.500.000

3.30- DIVISAO DE PESQUISA JU -
RfDICA

Despesas Correntes 450.000 112. 500 112.500 112.500 112.500

Despesas de Capital 60.000 15.000 15.000 15.000 15.000

3.40- DIVISAO DE ROTINAS JU -
RfDICAS

Despesas Correntes 729 . 960 182.490 182.490 182.490 132.490

Despesas de Capital

TOTAL DO DEPARTAMENTO JURfDI -
co

Despesas Correntes 4. 579 . 70 o 1.144 .925 1.144.925 1.144.925 1.144.925

Despesas de Capital 98.080.000 24.520.000 24.520.000 24.520.000 24.520.000

TOTAL 102.659.700 25.664.925 25.664.925 25.664.925 25.664.925

t

1Jrr.feUura 1#lunlcipal de St~o Joét d,é Campoó

tétado de .S.:20 1Jaulo

LIVRO N:!. FLS. N:!.

Quadros d~ Cotas Trimestrais das Unidades Orçamentárias

Programaçao Orçamentaria do Exerc1cio de 1979

Anexo ao Decreto n? 2774/78

4- DEPARTAMENTO DE F I NANÇAS

UNIDADES ORÇAME NTARI AS
TOTAL la.Cota 2a.Cota 3a.Cota

CATEGORIAS ECONOMICAS

4. 1 o- CHEFIA E COORDE-

NAÇÃO

Despesas Correntes 1 . 18J. 300 297.075 29 7. o 75 297.075

Despesas de Capital 30.000 7.500 7. 500 7.500

4.20- DI VI SÃO DE CONTA -
B I L IDADE

Despesas Correntes 2. 457.240 614.310 614.310 614.310

Despesas de Cap i ta 1 150.000 37.500 37 . 500 37 . 500

4.30- DIVISAO DE TE SOU -
RARIA

Despesas Correntes 825.800 206. 450 206.450 206.450

Despesas de Capital 50 . 000 12 . 500 12.500 12.500

4. 40- DIVISAo DA RECE I -
TA

Despesas Correntes 6.740.200 1.685 . 050 1 .685. 050 1.685.050

Despesas de Capital 400.000 100 . 000 100 . 000 100 . 000

TOTAL DO DEPARTAMENTO -

DE FINANÇAS

Despesas Correntes 11.211 .540 2.802 .885 2.802.885 2.802 .885

Despesas de Capital 630.000 157.500 157.500 157.500

TOTAL 11 . 841 . 540 2.960.385 2.960.385 2.960.385

4a.Cota

297.075

7.500

614.310

37.500

206.450

12.500

1.685 . 050

100.000

2. 802.881;

157.500

2.960.385

'PN./cltuf'O 1'11finlclpal de Óào Jo~ d.,.& Campo.& LIVRO N.!!. FLS. N.!!.

€.&tado de 0ào 'Paulo
Quadros de Cotas Trimestrais das Unidades Orçamentárias

Programação Orçamentária do Exercício de 1979
Anexo ao Decreto n? 2774/78

5-DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

UNIDADES ORÇAMENTAR IAS TOTAL la.Cota
CATEGOR IAS ECONOMICAS

2a . Cota 3a.Cota 4a.Cota

5. 1 o- CHEF IA E COORDE -
NAÇAO

Despesas Correntes 755.000 JR8.750 188.750 138 0750 188 o 750
Despesas de Capital 20.000 5. 000 50000 5.000 5.000

5 . 20 - DIVISAO DE ANA-
LI SE E ORGANIZA
ÇAO DE MtTODOS-

Despesas Correntes 52.000 13.000 13.000 13.000 13.000
Despesas de .·Cap i ta 1

5. 30- DIVISAO DE PLANE
JAMENTO URBAN fs":"
TI CO

Despesas Co r rentes 60128.740 1 o 532. 185 1. 532. 185 lo532o185 10532.1 85
Despesas de Cap i ta 1 10 .714.500 20678 . 625 2.6780625 2.6780625 206780625

5. 40- DIVISAO DE BANCO
DE DADOS

Despesas Correntes 5?..000 13 .000 13 oOOO 13.000 13.000
Despesas de Capital

5°50- DIVISAO DE ASSUN -TOS ESPECIAIS

Despesas Correntes 52.000 13.000 13.000 13 o 000 130000
Despesas de Capi tal - -..

5060- DIVISAO DE PLANE
JAMENTO ECONOMI:-
co

Despe~ as Correr. tes 52.000 13.000 13.000 13. 000 13 0000
Despesas de Capi ta 1 .

TOTAL DO DEPARTAMENTO-
DE PLANEJAMENTO

Despesas Correntes 7. 091 o 740 I. 772 .935 1.772.935 I. 772.935 1. 772°935
Despesas de Cap i ta I 10.734 .500 2.683.625 2.683.6 25 2 .683.625 20683.62C

TOTAL 17.826.240 40456.560 4.456.560 4.456 . 560 4o456o56C

'PrefdluNJ 111,mrlc/pal d( Sào ]o.Jt do~ Campod LIVRO N~ FLS. N~
~lado de .)ão 'Paulo

Quadros de Cotas Trimestrais das Unidades Orçamentárias
Programação Orçamentária do Exercício de 1979

Anexo ao Decreto n9 2774/78
6-DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAÇAO

UNIDADES ORÇAMENTARIAS TOTAL la.Cota 2a . Cota 3a.Cota 4a.Cota
CATEGORIAS ECONOMICAS

G. 1 o- O I V I SJ!.O DE OBRAS

PÜBLICAS

Despesas Correntes -
Despesas de Capital 40 5 . 1 1 5 . 730 1o1.n8.937 101 .nô.931 1 o 1 . :~ 78 . 9 3 1 101.:~ 78.931

6.20- DIVISAO DE OBRAS PAR
-

TICULARES
Despesas Co r rentes 2.165.600 541.400 541 .400 541.400 541.400

Desoesas de Caoita1 p; 000 ~ 7t;O ~ 7t;O _l _OZSQ 1 1_5()_

6.30- O I VI SAO DE SERVIÇOS

VIARIOS

Despesas Correntes 1. 235.060 308.765 303.765 308.765 308.765

Despesas de Capital 310.000 77.500 77 . 500 77.500 77.500

TOTAL DO DEPARTAMENTO DE-

OBRAS E VIAÇAO

Despesas Correntes 3.400.660 850. 165 850. 165 850. 165 850. 165

Desoesas de Caoital 4os 440 no 101 ~60 187 1 o 1 160 181 I O 1 160. 181 1 o 1 .360 . 1 81

TOTAL 40 3. S41. 390 102.210.352 102. /. 10.356 102 . 210 . 356 102.210.356

'Prefeitura '71lunlcipal de Sao Jodt dod Campoé LIVRO N!. FLS. N!.

tdlado de 0ao 'Pa11Lo
Quadros de Cotas Trimestrais das Unidades Orçamentárias

Programação Orçamentária do Exercício de 1979
Anexo ao Decreto n~ 2774/78

7- DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

UNIDADES ORÇAMENTARIAS TOTAL 1a.Cota 2a.Cota 3a . Cota 4a.Cota
CATEGOR IAS ECONOMICAS

7. 1 o- CONTROLE E OPERA
ÇÃO -

Despesas Correntes 8. 199. 100 2. 049.775 2.049.775 2.049. 775 2.049. 775
Despesas de Capi ta I 50.000 12.500 12.500 12.500 12.500

7. 20- DIVIS~O DE TRANS
PORTES E EQUIPA-::
MENTOS

Despesas Correntes 27.060.800 6.765.200 6.765.200 6.765.200 6.765.200
Despesas de Cap i ta I 1.800.000 450.000 450 . 000 450.000 450.000

7.30- DIVISÃO DE LIM
PEZA URBANA -

Despesas Correntes 10.640.000 2.660.000 2.660.000 2. 660.000 2.660.000
Despesas de Capi ta 1 520.000 130.000 130.000 130.000 130.000

7.40- OI VI S~O DE ES
TRAOAS MUNI C I -::
PAIS

Despesas Correntes 6.085.200 I .52 I . 300 I .521 .300 I .521 . 300 I. 52 I . 300
Despesas de Capital 6 . 328.000 1.582.000 1.528.000 1.528 . 000 I. 528.000

7. 50- O I V I SÃO DE MANU
TENÇÃO DE PRO '-='
PRI OS E LOGRA -
DOUROS POBL I COS

Despesas Correntes 13.129.800 3.232.450 3.282.450 3.282.450 3.282.450
Despesas de Capital 400.000 100.000 100.000 100.000 100.000

7.60- DIVIS~O DE CON -
SERVAÇÃO DE VIAS
POBLICAS

Despesas Correntes 13.073.200 3.268.300 3.268.300 3.268.300 3.268.300
Despesas de Cap i ta I 100 . 000 25.000 25.000 25.000 25.000

TOTAL DO DEPARTAMENTO
DE SERVIÇOS MUNI a PAIS

Despesas Correntes 78.188.100 19.547.025 19.547.025 19.547.025 19.547.025
Despesas de Capital 9.198.000 2.299.500 2.229.500 2.229.500 2.229.500

TOTAL 87.386.100 21.846.525 21 . 846.525 21. 846.525 21 . 846.525

1>rr./dfura ?tluttlctpal de Óào Jo.U doJ Campoó LIVRO N2.. FLS. N2..

tótado de 0ao 1>aulo
Quadros de Cotas Trimestrais das Unidades Orçamentárias

Programação Orçamentária do Exercício de 1979
Anexo ao Decreto n~ 2774/78

8- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

UNIDADES ORÇAMENTARIAS TOTAL 1a.Cota 2a.Cota 3a.Cota 4a.Cota
CATEGORIAS ECONOM ICAS

8.10 - CHEFIA E COORDE-

NAÇÃO

Despesas Correntes 2.918.600 729 .650 729.650 729.650 729.650

Despesas de Cap i ta 1 20.000 5 . 000 5.000 5.000 5.000

8 . 20- DIVISÃO DE ENSI-

NO DE I~ GRAU

Despesas Correntes 37.029.400 9 . 257.350 9.257.350 9. 25 7. 350 9. 257 . 350

Despesas de Cap i ta 1 16.400.000 4.100.000 4.100.000 4.100.000 4. 100.000

8 . 30- DIVISAO DE ENSI-

NO PROFISSIONAL! -
ZANTE

Despesas Correntes 1. 844.340 461 . 21 o 461.21 o 461 .210 461.210

Despesas de Capital 180.000 45.000 45.000 45.000 45.000

TOTAL DO DEPARTAMENTO

DE EDU CAÇAo

Despesas Correntes 41.792.840 10 . 448.210 10 .448.210 10.448.210 10.443.210

Deseesas de Cae i ta 1 16 . 600 . 000 4.150.000 4.150.000 4.150 . 000 4.150.000

TOTAL 53.392.840 14.598.210 14 . 598 . 210 14.593 . 210 14.598.210

1>rc.{âtura 11lunlclpal de São Joói doó Campod

tótado de ..Sã.., 1>aulo

LIVRO N.!. FLS. N.!.

Quadro de Cotas Trimestrais das Unidades Orçamentárias
Programação Orçamentária do Exercício de 1979

Anexo ao Decreto n~ 2774/78
9-DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS SOCIAIS

UNIDADES ORÇAMENTARIAS
TOTAL la.Cota 2a.Cota 3a.Cota CATEGORIAS ECONOMICAS

9.20- DIVIS~O DE RECREA -
ÇM E LAZER

Despesas Correntes 5?.5.440 131.360 131.360 131.360

Despesas de Cap i ta 1 10.000 2.500 2 .500 2.500

9.30-DIVISAO DE CULTURA

Despesas Correntes 3,992.100 998.025 998.025 998.025

Despesas de Capital 760.000 190.000 190.000 190.000

9.40- DIVISAO DE PROMO-

Ç~O SOCIAL

Despesas Correntes 10.068.720 2. 517 . 180 2. 15 7. 130 2. 517. 180

Despesas de Capital 80.000 20.000 20.000 20 . 000

9.50- DIVIS~O DE EDUÇA -

ÇAo E ESPORTES

Despesas Correntes 5.333.800 1.333.450 1.333.450 1.333.450

Despesas de Capital 3R3.500 95.875 95.875 95.3 75

TOTAL DE DEPARTAMENTO DE

ASSUNTOS SOCIAIS

Despesas Correntes 19.920.060 4.980.015 4.980.015 4.980.015

Despesas de Capital 1.233.500 308.375 308.375 30 8.375

TOTAL 21 . 153.560 5.288.390 5.288.390 5.288.390

4a.Cota

131.360

2. 500

998.025

190.000

2. 517. 180

20.000

1.333.450

95.875

4 .980 . 015

308.375

5.288 .390

1>re/citwra 1f[;mlclpal dr. Sao Jo.Jt dod Campod LIVRO N.!:. FLS. N.!:.
Edtado de 0ão /j)aulo

Quadros de Cotas Trimestrais das Unidades Orçamentárias
Programação Orçamentária do Exercício de 1979

Anexo ao Decreto n~ 2774/78
20-DEPARTAHENTO DE ASSUNTOS CO~UNITARIOS

UNIDADES ORÇAHENTARIAS TOTAL la . Cota 2a.Cota 3a.Cota 4a.Cota
CATEGOR IAS ECONOH ICAS

1 o. 10- CHEFIA E COORDE -
NAÇAO

Despesas Correntes 1.257.100 314.275 314.275 314.275 314.275

Despesas de Capital 30 . 000 7.500 7.500 7.500 7.500

10.20- DIVISAo DE CON-

TROLE E ABAS TE-

CIMENTO

Despesas Correntes 703.200 176.300 176.300 176.300 176.300

Despesas de Capital 15.000 3.750 3.750 3. 750 3. 750

10.30- DIVISAO DE FISCA -
LIZAÇ!J.O DE POSTU -
RAS E SERVIÇOS -

POBLICOS

Despesas Correntes 2.213 .600 553.400 553.400 553.400 553 . 400

Despesas de Capital 25.000 6. 250 6.250 6.250 6.250

10.40- DIVISAO DE FI SCA -
LIZAÇAO E SERV I-

ços

Despesas Co r rentes I. 350. 400 335 . 100 335. 100 335.100 335.100

Despesas de Capital 10.000 2. 500 2.500 2.500 2.500

TOTAL DO DEPARTAMENTO DE

ASSUNTOS COHUNITARIOS

Despesas Correntes 5. 516.300 1.379.075 1. 379.075 1. 379.075 1.379 . 075

Despesas de Cap i ta 1 80.000 20.000 20.000 20.000 20.000

TOTAL 5. 596.300 1. 399.075 1. 399.075 I. 399.075 1.399.075 ' (

'i>rcfcitura 1flmzlclpal de St>o ]o~ doei Campotl LIVRO N~ FLS. N~

€citado dt. ..Soo 'Paulo
Quadros de Cotas Trimentrais das Unidades Orçamentárias

Programação Orçamentária do Exercício de 1979
Anexo ao Decreto n? 2774/78

20-DEPARTAMENTO DE SAODE POBLICA

UNIDADES ORÇAMENTARIAS TOTAL la. Cota 2a.Cota 3a.Cota 4a.Cota
CATEGORIAS ECONOM ICAS

20.1 o- CHEFIA E COORDE -
NAÇAO

Despesas Correntes 2?..296.940 5.574 . 235 5.574.235 5.574.235 5.574.235
Despesas de Capital 3.020.000 755.000 755.000 755.000 755.000

20.20- DIVISAo MtDICO-

HOSPITALAR

Despesas Correntes 5. 507.600 l. 376.900 l .376.900 l. 3 76.900 1.376.900

Despesas de Capital 20.000 5.000 5.000 5.000 5.000

20.30- DIVISAO DE HIG IE -
NE E PROFILAXIA

Despesas Correntes 890.780 222.695 222.695 222.695 222.695

Despesas de Capital 10.000 2.500 2.500 2.500 2.500

20 . 40- DIVISAO DE ATEN -
DIMENTO ESCOLAR

Despesas Correntes 426.120 106.530 106.530 106.530 106 . 530

Despesas de Capital 10.000 2 . 500 2.500 2.500 2.500

TOTAL DO DEPARTAMENTO

DE SAÜDE PÜBLICA

Despesas Correntes 29 . 121.440 7.280.360 7.280.360 7.280.360 7.280. 360

Despesas de Capital 3.060.000 765 . 000 765.000 765.000 765.000

TOTAL 32. 181.440 8.045.360 8.045.360 8.045.360 8.045.360 ~ ,